instrumento, na hipótese descrita no inciso I, prescinde de prévia análise da área
jurídica do CONCEDENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Os recursos  financeiros  para a execução do objeto  deste Convênio,
neste ato  fixados em R$ 1.113.225,00 (um milhão, cento e treze mil, duzentos e
vinte e cinco reais), serão alocados de acordo com o cronograma de desembolso
constante no Plano de trabalho, com a seguinte disposição e classificação
orçamentária:

I - R$ 1.113.225,00 (um milhão, cento e treze mil, duzentos e vinte e
cinco reais), no corrente exercício, correndo à conta da dotação alocada no
orçamento do CONCEDENTE, autorizado pela Lei nº 14.791, de 29 de dezembro
de 2023, UG/Gestão 257001/00001, assegurado pela 2024NE000611 vinculada ao
programa de Trabalho nº 10.303.5118.21D9.0001, PTRES 234645, à conta de

[...]

pelo CONCEDENTE.

Subcláusula Nona - Excepcionalmente, mediante mecanismo que
permita a identificação pela instituição financeira depositária, poderá ser
realizado pagamento à pessoa física que não possua  conta bancária, restrito ao
limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) por beneficiário, levando-
se em conta toda a duração do instrumento.

Subcláusula Décima - Antes da realização de cada pagamento,
o CONVENENTE incluirá no Transferegov.br, no mínimo, as seguintes informações:

I - nome e CNPJ ou CPF do fornecedor;